Российская Федерация

Республика Хакасия

Алтайский район

Администрация  Изыхского сельсовета

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

11.12.2014

№  74

п. Изыхские Копи

О передаче в концессию

муниципального имущества

(объектов теплоснабжения)

В целях исполнения графика передачи в концессию объектов коммунальной инфраструктуры, находящихся в собственности Изыхского сельсовета,  во исполнение пункта 1.8 Плана действий по выработке и принятию мер, направленных на формирование условий устойчивого развития жилищно-коммунального комплекса Республики Хакасия, утвержденного распоряжением Главы Республики Хакасия – Председателя Правительства Республики Хакасия от 16.01.2012 № 05-рп, с целью привлечения в жилищно-коммунальное хозяйство частных инвестиций, руководствуясь Федеральным законом № 115-ФЗ от 21.07.2005г. «О концессионных соглашениях»,  Уставом муниципального образования Изыхский сельсовет, администрация Изыхского сельсовета
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Передать в целях реконструкции (модернизации) на условиях концессионного соглашения, сроком на 10 лет, муниципальное имущество - объекты коммунальной инфраструктуры теплоснабжения Изыхского сельсовета, расположенные в п. Изыхские Копи, без установления концессионной платы за использование (эксплуатацию) имущества, в соответствии с приложением к настоящему постановлению.

2. Установить форму торгов: конкурс открытый по составу участников с подачей конкурсных предложений в закрытой форме.

3. Назначить Организатором конкурса на право заключения концессионного соглашения муниципального имущества, указанного в п.1 настоящего постановления, Администрацию Изыхского сельсовета.
4. Уполномочить на заключение концессионного соглашения муниципального имущества, указанного в п.1 настоящего постановления, Администрацию Изыхского сельсовета.

5. главному бухгалтеру Изыхского сельсовета Поляковой Н.Н.
5.1. Провести конкурс на право заключения концессионного соглашения муниципального имущества, указанного в п.1 настоящего постановления.

5.2. По итогам конкурса заключить концессионное соглашение муниципального имущества, указанного в п.1 настоящего постановления.
6.  специалисту 1 категории Изыхского сельсовета Щепиловой И.А.
6.1. Разработать мероприятия по реконструкции (модернизации) муниципального имущества, указанного в п.1 настоящего постановления с указанием срока исполнения.

6.2. Разработать критерии конкурса.
6.3 Опубликовать настоящее постановление в средствах массовой информации и разместить на официальном сайте Администрации муниципального образования Изыхский сельсовет.

7. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава Изыхского сельсовета                                                                  А.В. Кононов
Приложение к постановлению

Администрации Изыхского сельсовета
от 11.12.2014 г.   № 74

Перечень имущества Изыхского сельсовета,

объекты коммунальной инфраструктуры теплоснабжения

подлежащие передаче в концессию

	№

п/п
	Наименование
	Адрес (местоположение)

	1.
	Котельная
	п. Изыхские Копи, ул. Октябрьская 7А

	2.
	Тепловые сети
	п. Изыхские Копи

Глава Изыхского сельсовета                                                        А.В. Кононов